@‘F‘Lj

- B
- Lo '_ == ﬂ
Minnhi) #*g, ;
{Dtil'.ﬂl" -E-.‘.—.ar":i-

g

CITTA DI RAGUSA
SETTORE VI

Servizi sociali e politiche per la famiglia, Pubblica istruzione,
Politiche Educative e Asili Nido

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

Indata 23 - /9 -20/5 OGGETTO: Autorizzazione inserimento del

N A9EF paziente straniero LN. presso la Casa di Riposo
- “E.C. Lupis”

N° 236 - Settore 8°

Data 02/09/2015

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. Q0i% CAP. [89%.%7 IMP. /3u§//>,
FUNZ /O SERV. Ol INTERV. ©5
IL RAGIONIERE
/

L’anno duemilaquindici, il giorno due del mese di settembre nell'ufficio del
settore 8° la Dirigente Dott.ssa Arianna Guarnieri ha adottato la seguente

determinazione:



Vista la legge regionale n. 22/86 di riordino dei servizi e delle attivita
socio-assistenziali in Sicilia; ;

Vista la legge nazionale n. 328/2000 “Legge quadro per- la realizzazione
del sistema integrato di interventi e servizi sociali”; Pt

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana del 04/11/2002
“Linee guida per la attuazione del piano sociosanitario della Regione Sicilia;

Visto il Piano di Zona Socio - Sanitario del Distretto n. 44 triennio
2013/2015 che prevede la realizzazione, fra V'altro, di interventi in favore di
anziani, inabili e disabili quali i servizi residenziali per pazienti psichiatrici;

Vista la relazione dell’Azienda Sanitaria Provinciale prot. n. 712 del 25
agosto 2015 da cui si evince che il paziente straniero L.N., bisognoso di cure per la
patologia di cui & affetto da qualche anno ed essendo privo di reddito e di parenti
prossimi in grado di ospitarlo, abbisogna di un inserimento presso una struttura
proietta;

Preso atto che le suddette cure dovranno protrarsi per almeno 60 giorni
come certificato dal medico competente che ha in cura il paziente e che la
struttura individuata e disponibile & la casa di riposo E.C. Lupis di Ragusa;

Preso atto che il responsabile della summenzionata struttura ha
comunicato la disponibilita all’ accoglienza del paziente e che la retta giornaliera
richiesta per detta tipologia & pari ad € 34,95

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dover autorizzare l'inserimento del
paziente straniero L.N. presso la Casa di Riposo E.C. Lupis di Ragusa per il periodo
dal 05 settembre 2015 al 30 Novembre 2015, per un importo complessivo di
€.3.005,70;

Preso atto inoltre che ai sensi della Deliberazione di Giunta Municipale
n.195 del 29.04.2015 il provvedimento risulta essere indifferibile poiché trattasi
di servizio Liveas (livello essenziale di assistenza) che miraa tutelare persone con
gravi difficolta;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra ra
le attribuzioni dei dirigenti indicate nell'art. 53 del vigente regolamento
sull’organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma
ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1. Autorizzare, per i motivi esposti in premessa, per il periodo dal 05
settembre al 30 novembre 2015, I'inserimento del paziente straniero L.N.
presso la Casa di Riposo E.C. Lupis di Ragusa, con la retta giornaliera di
€.34,95 interamente a carico del Comune di Ragusa;

2. Impegnare !'importo complessivo di €.3.005,70 al Cap. 1899.77 imp.
n___J Bhié :




3. Dare atto che ai sensi della deliberazione di Giunta Municipale n. 195 del
29/04/2015 il provvedimento risulta essere indifferibile poiché trattasi di
servizio Liveas (livello essenziale di assistenza) che mira a tutelare
persone con gravi difficolta;

4. Dare atto che il presente provvedimento dovra essere pubblicato, ai sensi
dell’art. 37 comma 1,2 del Dlvo n. 33/13, nell’'Apposita sezione
“Amministrazione trasparente” — sottosezione sovvenzioni, contributi,
sussidi, vantaggi economici.

L’istruttore direttivo Il Funzionario capo Servizio il Dirige
dott.ssa tonella Schmma Sig.ra Grazia Cam1]]1cn dott.ssa Guarnieri

Y

A8 T

Da trasmettersi d'ufficio al Sindaco, al Segretar'ié Generale, all'ufficio ragioneria e
all'ufficio Internet per la pubblicazione nell’apposita sezione “Amministrazione

Trasparente” TR




SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

Al sensi degli Art. 147-bis e 153, comma5, del D.lgs 267/2000 e per quanto previsto
dall’art. 17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita contabile e
attestazione di copertura finanziaria;

Ragusa Z f/ ?/ 29/9‘_

IL DIRIGENTE DE 1Z10 FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

26 OTT. 201
1L MES Mbﬁ
M%}uﬁmnﬁsw)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal __ 76 OTT. 2015 al 02 NOV. 2015

Ragusa

Ragusa 03 NOV_2015
IL MESSO COMUNALE




